[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 420/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de URGÊNCIA do Projeto de Lei nº 420, de 2021, de autoria do Deputado Daniel José, que atribui à Assembleia Legislativa a função de avaliar o desempenho da gestão de recursos das universidades públicas estaduais, nos termos do §1º do artigo 254 da Constituição Federal.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 14/2/2022.
a) Sergio Victor

[image: image1.emf]